OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada para aquisição parcelada e 
futura de dietas para nutrição enteral/oral, suplementos alimentares e outros gêneros alimentícios 
específicos. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.010.383,96 (dois milhões dez mil trezentos e 
oitenta e três reais e noventa e seis centavos). 

DATA DA SESSÃO: 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 22/03/2024  

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 08/04/2024 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 08/04/2024

[...]

onde atendem diversos profissionais da saúde (profissionais de enfermagem, médicos clínicos gerais, 

médicos especialistas, odontólogos, psicólogas, fisioterapeutas, fonoaudióloga, nutricionista, 

farmacêuticos/bioquímicos e outros).  

2.5. Executando anualmente mais de 220.000 (duzentos e vinte mil) procedimentos – entre 

consultas, internações e outros tipos de atendimento, que quando em ambiente hospitalar ou pelas 

altas para seguimento de tratamento domiciliar (tanto de unidades municipais, quanto vindas de outros 

municípios) podem vir a pedir dietas específicas, que dependem dos insumos, objetos desta licitação.

[...]

danos materiais e/ou pessoais causados pelos seus funcionários à CONTRATANTE ou terceiros 

decorrentes de suas atividades ou atos de seus funcionários ou prepostos. 

11 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.010.383,96 (dois milhões dez mil trezentos e 
oitenta e três reais e noventa e seis centavos). O detalhamento do valor estimado encontra-se no 
Orçamento Médio - Anexo “C” Estimativa do Valor da Contratação do Estudo Técnico Preliminar, que 
é um apêndice deste Termo de Referência. 

11.2. Os preços serão fixos e irreajustáveis durante o prazo de 12 (doze) meses a contar da

[...]

onde atendem diversos profissionais da saúde (profissionais de enfermagem, médicos clínicos gerais, 

médicos especialistas, odontólogos, psicólogas, fisioterapeutas, fonoaudióloga, nutricionista, 

farmacêuticos/bioquímicos e outros).  

Executando anualmente mais de 220.000 (duzentos e vinte mil) procedimentos – entre consultas, 

internações e outros tipos de atendimento, que quando em ambiente hospitalar ou pelas altas para 

seguimento de tratamento domiciliar (tanto de unidades municipais, quanto vindas de outros 

municípios) podem vir a pedir dietas específicas, que dependem dos insumos referidos neste estudo.